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Näringsdepartementet 

Att: Lena Hägglöf 

103 33 Stockholm 

 

Insänt via e-post till följande adress: 

n.registrator@regeringskansliet.se 

 

Yttrande över promemorian Genomförande av 
radioutrustningsdirektivet 

 

Tele2 Sverige AB (”Tele2”) har granskat promemorian Genomförande av radioutrustnings-

direktivet, med diarienummer N2015/5144/ITP, som remitterades av Näringsdepartementet 

den 30 juni 2015 (“Förslaget”). Tele2 får härmed inkomma med följande yttrande.  

 

Tele2:s synpunkter och förslag 
För det första konstaterar Tele2 att Förslaget bygger på en uppdelning mellan tillverkare, 

importörer och distributörer. Enligt 12 § i den föreslagna radioutrustningslagen ska emellertid 

en importör eller distributör, som tillhandahåller radioutrustning på marknaden för första 

gången i eget namn eller under eget varumärke, eller ändrar utrustning som redan 

tillhandahålls på marknaden på sådant sätt att det kan påverka utrustningens överens-

stämmelse med föreskrivna krav, vid tillämpningen av lagen, av föreskrifter som har meddelats 

med stöd av lagen och av direkt tillämpliga rättsakter som har antagits med stöd av direktivet 

anses vara tillverkare och ha samma skyldigheter som tillverkare har.1  

 

Tele2 föreslår att det i propositionen tydliggörs vad som i praktiken avses med begreppen ”i 

eget namn” respektive ”under eget varumärke”. Det bör inte råda något tvivel kring under vilka 

förutsättningar som en importör eller distributör i lagens mening kan anses vara tillverkare och 

därmed under vilka förutsättningar som importörer och distributörer övertar en tillverkares 

skyldigheter och ansvar.  

 

För det andra uppmärksammar Tele2 att det i Förslagets genomgång av de detaljerade kraven 

på importörer respektive distributörer vid flera tillfällen anförs att importörer ska se till att 

tillverkare till exempel har utfört en viss procedur eller upprättat en viss dokumentation, medan 

distributörer ska kontrollera att tillverkare till exempel har uppfyllt ett visst krav eller att en 

produkt är märkt på ett visst sätt.2 

 

Tele2 föreslår att det i propositionen tydliggörs vad som i praktiken avses med begreppen ”se 

till” respektive ”kontrollera”. Ett sådant förtydligande är enligt Tele2 motiverat då begreppen är 

avgörande för förståelsen av de skyldigheter som i och med den föreslagna lagens 

ikraftträdande kommer att ställas på importörer respektive distributörer.  

 

 

* * * 
 

Kontaktperson på Tele2 

Carl-Johan Rydén 

Head of Public Policy & Government Affairs 

                                                      
1 Se s. 32 och s. 57 i Förslaget.  
2 Se s. 22-27 i Förslaget.  


